



لیست منتشر شده
۱۲۹ ساختمان ناایمن در
پایتخت مرجعیت ندارد

۲

روزنامه صبح ایران
سالروز میلاد حضرت معصومه (ع)
و روز دختر خجسته پناه

WWW.EMTIAZDAILY.IR

چهارشنبه ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ / ۱ ذی القعدة ۱۴۴۳ / ۱ ژوئن ۲۰۲۲



۳

تفکیک حساب‌های
شخصی مردم از
حساب‌های تجاری

شماره ۳۴۴۵ / ۸ صفحه / قیمت ۵۰۰۰ تومان

گزارش «امتیاز» چالش نظام‌های غذایی ملی و شبکه تأمین غذای جهانی بررسی کرد؛

سیگنال‌های غلط در مورد عرضه و تقاضا

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد؛

الزامات طرح جهش تولید در دیم‌زارها



وزیر جهاد کشاورزی چند مورد از الزامات مهم برای اجرای طرح جهش تولید در دیم‌زارهای کشور را مطرح کرد. جلسه ستاد ملی طرح جهش تولید در دیم‌زارهای کشور اعلام کرد: توسعه دیم‌زارها از راهکار مهم برای تأمین امنیت غذایی در کشور است و از سه نظر حائز اهمیت است؛ نخست آنکه مورد تأکید رهبر انقلاب بوده و به شدت پیگیری می‌شود و این نشانگر آن است که نگاه ژرفی در عالی‌ترین مقام کشور وجود دارد. نکته دوم اینکه ظرفیت‌های عظیم تولید در این بخش موجود است و سوم اینکه اجرای این طرح حمایت از کشاورزان نجیب دیم‌کار خواهد بود... / صفحه ۲

مدیرکل دفتر صادرات گمرک ابلاغ کرد؛

عوارض صادراتی لغو شد



گمرک لغو عوارض صادراتی را به همه واحدهای ستادی و گمرکات اجرایی، رسمی ابلاغ کرد. علی اکبر شامانی مدیرکل دفتر صادرات گمرک در نامه‌ای به واحدهای ستادی و گمرکات اجرایی اعلام کرد مهلت موضوع اخذ عوارض صادراتی پلکانی از مواد معدنی و کالاهای صنایع معدنی - محصولات پتروشیمی و کشاورزی به پایان رسیده و هرگونه اخذ عوارض خلاف مصوبه تنظیم بازار است. پیش از این، اخذ عوارض صادراتی از مواد اولیه معدنی و صنایع معدنی با انتقادات معدن داران و صاحبان صنایع معدنی همراه بود که وزارت صمت در ۲ مرحله به اصلاح و حذف عوارض صادراتی برخی مواد و محصولات معدنی اقدام کرده بود.

معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان منابع طبیعی اعلام کرد:

تدوین تفاهمنامه جدید منطقه‌ای برای مدیریت گرد و غبار



معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان منابع طبیعی در پاسخ به این پرسش ایسنا که چه میزان امکان اجرایی معاهدات وجود دارد؟ اظهار کرد: عملیاتی شدن معاهدات به‌طور کامل به دو طرف بستگی دارد. معاهدات دوجانبه از سال ۲۰۰۶ وجود داشته است اما چندان نمی‌توان به آن‌ها امیدوار بود. وی ادامه داد: اجرای معاهدات چند کشور می‌تواند بهتر باشد و اصولاً چند کشور تعهد بیشتری به‌وظایفشان دارند. به‌طور قطع تعهدات دوجانبه هم صورت

معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان منابع طبیعی با بیان اینکه معاهدات دوجانبه از سال ۲۰۰۶ وجود داشته است ولی نمی‌توان به آن امیدوار بود، گفت: در معاهدات چند جانبه کشورهای تعهد بیشتری نسبت به وظایف خود دارند. با توجه به خیزش گرد و خاک‌های شدید با منشا خارجی در ایران، علی‌سلاجقه و مسعود منصور در راس یک هیات فنی و کارشناسی از وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، نیرو و امور خارجه با هدف بررسی راهکارهای موثر و فوری در مهار ریزگردها روز (۷ خرداد) به عراق سفر کردند. پرویز گرشاسبی با بیان اینکه به علت گرد و غبارهای زیادی که در فصل بهار با منشا خارجی رخ داد به دستور رئیس جمهوری و سرپرستی علی سلاجقه - رئیس سازمان حفاظت محیط زیست- و همراهی مسعود منصور - رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری - و نمایندگانی از سازمان هواشناسی، وزارت نیرو و وزارت امور خارجه هیاتی به عراق و سوریه عزیمت کرده‌اند، اظهار کرد: این سفر با هدف ارائه راهکار و ایجاد تفاهم در غرب آسیا جهت برنامه ریزی برای کاهش ریزگردها انجام شده است. بدین منظور جمهوری اسلامی

خبر

واکنش وزیر ارشاد به بیانیه تعدادی از هنرمندان: با کسانی که بخواهند در مقابل پاسداران امنیت قرار بگیرند برخورد خواهیم کرد
یک عده متوهم با نوشتن کاغذ پاره‌های بی‌ارزش به مردم توهین کردند و تلاش‌های خالصانه آن‌ها را نادیده گرفتند؛ اما این کارها در حوزه فرهنگ و هنر تحمل نخواهد شد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در واکنش به بیانیه تعدادی از هنرمندان در واکنش به حوادث آبادان گفت: ما در جایگاه حوزه نهادی مربوط به فرهنگ و هنر از همه ابزارهای قانونی بهره بگیریم تا از مقدسات مردم صیانت کنیم و در مقابل مجموعه و افرادی که با سیاه نمایی از افتخارات کشور دنبال تیره‌وتار نشان دادن فضای عمومی کشور است می‌ایستیم.
به گزارش پایگاه وزارت ارشاد، محمد مهدی اسماعیلی در آیین پایانی یازدهمین جشنواره کتابخوانی رضوی، گفت: با کسانی که بخواهند با بیانیه‌های بی‌ارزش و سخنان توهمی در مقابل پاسداران و نگهبانان امنیت کشور قرار بگیرند برخورد خواهیم کرد.
وی افزود: مگر شهروندان عزیز آبادان غمخواری جز احاد انقلابی مردم داشتند. مسئولان کشور در طول این مدت مردم آبادان را تنها نگذاشتند و پای این حادثه که به دلیل غفلتی بود که در دوران پیش‌پیش اتفاق افتاده و فسادى که از دوره قبل به وقوع پیوست آمدند و مردم را همراهی کردند.

وزیر ارشاد تأکید کرد: یک عده متوهم با نوشتن کاغذ پاره‌های بی‌ارزش به مردم توهین کردند و تلاش‌های خالصانه آن‌ها را نادیده گرفتند؛ اما این کارها در حوزه فرهنگ و هنر تحمل نخواهد شد و اهالی فرهنگ و هنر اجازه نمی‌دهند فضای این ساخت پاک با این نوع کارهای متوهمانه آلوده شود.
وی گفت: ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حتماً این مسیر را با قدرت ادامه می‌دهیم و اجازه نخواهیم داد اعتقادات و نهادهای مورداحترام مردم و کسانی که شب و روزشان را برای آسایش مردم صرف کردند مورد آزار لفظی، کلامی و نوشته‌های بی‌ارزش عده‌ای که بی‌خبر از واقعیات جامعه هستند قرار بگیرند.
وزیر ارشاد گفت: این پیوند عمیق چیزی نیست که با برخی از کارهای ناشایست و بی‌ارزش بشود به آن آسیب وارد کرد. خورشید به تابش، گرمابخشی و نورانیت خود ادامه می‌دهد.

یادداشت

امنیت غذایی

امیر فروغی

در سراسر جهان، تا ۸۱۱ میلیون نفر دسترسی به غذای کافی ندارند. بر اساس برآوردهای اخیر، ۴۴ میلیون نفر در ۳۸ کشور در معرض قحطی هستند، شدیدترین شکل گرسنگی که می‌تواند منجر به مرگ بر اثر گرسنگی یا بیماری شود. در واقع، بخش‌هایی از یمن، سودان جنوبی و ماداگاسکار ممکن است نزدیک به قحطی باشند یا در حال حاضر در چنگال قحطی باشند. پیامد رژیم‌های غذای ناکافی از نظر ویتامین، مواد معدنی و سایر مواد مغذی بر سلامت و چشم‌انداز زندگی میلیون‌ها نفر دیگر تأثیر می‌گذارد و بر آینده جوامع و کل کشورها سایه می‌اندازد. خشکسالی و تغییرات آب و هوایی، بحران جهانی در تأمین کود شیمیایی و گرانی نفت از جمله عواملی است که با تهدید امنیت غذایی جهانی، کشورها و سازمان‌های جهانی نظیر فائو را در یکسال گذشته به ابراز نگرانی در خصوص بحران مواد غذایی در سطح کره زمین واداشته است.
«امنیت غذایی» این روزها از موضوعات مهم محافل اقتصادی و سیاسی در جهان کنونی است. بانک جهانی، سازمان تجارت جهانی، صندوق بین‌المللی پول و برنامه جهانی غذا وابسته به سازمان ملل متحد در بیانیه‌های متعدد مشترک و جداگانه نسبت به امنیت غذایی در جهان هشدار داده‌اند. توقف صادرات تولیدکنندگان بزرگ گندم دنیا مثل روسیه، قزاقستان و هند و اختلال در عرضه گندم باعث کمبود این محصول و افزایش قیمت آن در بازارهای جهان شده و جهان را در آستانه «جنگ گندم» قرار داده است، به‌طوری که قیمت گندم طی دو ماه گذشته به بالاترین رقم خود رسیده است.

علاوه بر آن، درگیری‌ها در اوکراین و تحریم‌های اعمال شده بر روسیه سبب قطع صادرات گندم، جو، ذرت و دانه‌های روغنی از این دو کشور (به عنوان تأمین کنندگان ۳۰ درصد گندم و ۷۰ درصد روغن آفتابگردان جهان) شده است. جنگ گندم که ناشی از سیاست‌های خصمانه غرب در قبال مسکو و خروج اجباری شرکت‌های بین‌المللی از خاک این کشور است، باعث شده روسیه، قزاقستان و هند برای حفظ بازارهای داخلی خود صادرات گندم را لغو کرده و عملاً در زنجیره عرضه آن اختلال ایجاد شود....

ادامه در صفحه ۳

گرفته است اما تعهدات چند جانبه می‌توانند موثرتر باشند.
معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان منابع طبیعی با بیان اینکه در مسئله پذیرش این موضوع که این کشورها منشا گرد و غبار هستند ابتدا مقاومت صورت می‌گیرد، گفت: برای پذیرش این موضوع باید از داده‌های جهانی و مدل‌هایی که گرد و غبار را پایش می‌کنند و میزان و منشا آن را تشخیص می‌دهند، استفاده کنیم. با این روش دیگر تصور نمی‌کنند که این موضوع منحصر به ایران است بلکه منشا خارجی دارد و مربوط به همه جهان است.

گرشاسبی در پایان تصریح کرد: در این مسیر مشکل موجود این است که علاوه بر دیدار با مقامات رده‌بالاتر کشورها، به کارشناسان نیز اطلاعات کافی داده شود چراکه برخی از آنان هنوز درباره موضوع گرد و غبار و تبعات آن توجهی نیستند. اگر توجیه کارشناسان انجام و نشست‌های آموزشی برگزار و کارگاه تشکیل شود، کارشناسان می‌توانند دولت‌های خود را متقاعد کنند که این کشورها منشا گرد و غبار هستند و با ارایه راهکارها در تصمیم‌گیری‌های دولت خود در این زمینه تأثیرات مثبت بگذارند.



به مبلغ ۱۱ هزار و ۵۳۴ میلیارد و ۱۸۱ میلیون ریال بود. بانک گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

بانک گردشگری در سال ۱۴۰۰:

افزایش ۱۰۸ درصدی پرداخت تسهیلات قرض الحسنه و ۲۰۵ درصدی صدور ضمانت نامه

تعداد تسهیلات قرض‌الحسنه پرداختی بانک در سال ۱۳۹۹ برابر با ۸۰۱ فقره به مبلغ ۴۰۳ میلیارد و ۳۶۳ میلیون ریال بود. همچنین تعداد ضمانت نامه‌های صادره بانک گردشگری در سال ۱۴۰۰ معادل ۶۸۹۱ فقره به مبلغ ۳۳ هزار ۶۲۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال بود که نسبت به سال قبل آن از نظر تعداد ۲۰۵ درصد و به لحاظ مبلغ حدود ۲۰۰ درصد افزایش داشت. تعداد ضمانت نامه‌های صادر شده در سال ۹۹ نیز برابر با ۲۲۵۴ فقره

کارگاه‌های یک روزه مدرسه روزنامه‌نگاری و مطالعات رسانه بهارن توسط اساتید ارتباطات و روزنامه نگاری برگزار می‌شود. کلاس‌های تخصصی ده گانه مدرسه روزنامه نگاری و مطالعات رسانه که از تاریخ ۱۱ خرداد ماه الی ۳۰ شهریور ماه برگزار خواهد شد، به شرح زیر است:
یونس شکرخواه: زندگی آنلاین خبر ۱۱ خرداد

ثبت نام ورکشاپ‌های جدید مدرسه روزنامه‌نگاری

ماه، اکبر قاضی‌زاده: قواعد فیچر نویسی ۱۸ خرداد
ماه، مجید رضائیان: تکنیک‌های تیتیر نویسی یکم
تیر ماه، ساتیار امامی: فتو ژورنالیسم ۱۵ تیر ماه،
فریدون صدیقی: تکنیک‌های مصاحبه ۲۶ تیر ماه،
علی احمدنیا: چگونگی استفاده از رسانه‌ها در بازار
ارز دیجیتال ۵ مرداد ماه، سید وحید عقیلی: قواعد
ترجمه رسانه ای به زبان انگلیسی ۱۹ مرداد ماه،

چهارشنبه خواهد بود.

